Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

Богучанская средняя школа № 3

663430, с. Богучаны, ул. Октябрьская, 117

тел. 2-19-46; 2-28-60

ПРИКАЗ

«13» марта 2025 г.                                                                                                                № 91

«Об организации работы летнего

лагеря с дневным пребыванием»

В соответствии  с Законом Красноярского края от 07.07.2009 №8-3618 «Об

обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае» На

основании постановления администрации Богучанского района   Красноярского края № 155-п от

03.03 2025г «О летней оздоровительной кампании детей в возрасте  от  7 до 18  лет,

проживающих на территории муниципального образования Богучанский район

Красноярский  край  в 2025 году,   в  соответствии с планом работы школы на летний период,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Организовать работу летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием

детей на базе МКОУ БСШ №3 с 26.05. 2025 г. по 23.06.2025 г. для возрастной категории

детей от 6 до 18 лет в количестве 70 человек.

1. Назначить руководителем лагеря с дневным пребыванием Краеву Оксану Сергеевну,

заместителя директора по ВР, вменив в обязанность:

 подготовку пакета документов для открытия ДОЛ;

 обеспечение выполнения санитарно-гигиенических норм при нахождении детей на

детской площадке;

 проведение первичного и повторного инструктажей, противопожарного инструктажа

педагогических работников;

 ежедневно проводить осмотр территории лагеря дневного пребывания (наличие

посторонних предметов, противопожарное состояние помещений);

 один раз в период всего пребывания детей в лагере, провести тренировку по эвакуации из

здания лагеря, учащихся и работников при возникновении чрезвычайной ситуации;

2 Назначить ответственным за реализацию образовательной программы и организацию

воспитательной работы Безносову Татьяну Сергеевну, советника директора, вменив в

обязанность:

 составление плана работы на каждый день и своевременная корректировка;

 учет посещаемости лагеря с дневным пребыванием обучающимися, ежедневно;

 соблюдение правил по ТБ и ППБ;

 осуществление связи с другими УО и учреждениями культуры;

 оборудование игровых комнат и комнат отдыха,

3 Назначить воспитателями: Лазареву Олесю Викторовну, Безносову Татьяну Сергеевну

возложив на них ответственность за жизнь и здоровье детей во время пребывания в

лагере,  вменив в обязанность:

- ежедневно проводить осмотр воспитанников на педикулѐз и осмотр присасывания

клещей, подтверждая отметками  в журнале ежедневного осмотра детей

-- перед каждым выходом отрядов на мероприятия, проводимые вне территории лагеря

дневного пребывания, проводить целевой инструктаж с учащимися по правилам

поведения в пути и на мероприятии ТБ, ППБ, а также объяснить безопасный маршрут

следования на мероприятие и обратно

4 Назначить ответственным за организацию питания в лагере с дневным пребыванием,

Оствальд Надежду Владимировну, шеф-повара, вменив в обязанности:

 организацию выполнения режима питания

 осуществление контроля и ведение отчѐтной документации по питанию для

предоставления в бухгалтерию;

 ежедневное составление отчѐтов по питанию

 ведение специализированной  документации (журналы контроля витаминизации,

контроля качества поступившей продукции, журнал готовой продукции ,ежедневный

табель питания, бракеражный журнал, журнал учѐта температурного режима)

5. Семѐновой А.С., заведующей хозяйством, вменить в обязанности:

 расстановку кадров обслуживающего персонала и обеспечение выполнения

санитарно-гигиенических требований при нахождении детей лагере с дневным

пребыванием;

 -подготовить кабинеты для лагеря в соответствии Сан.ПиН 2.4.4.2599-10;

 Осуществление контроля внешнего вида работников пищеблока, чистоты

санитарной одежды.

6 Диетсестрой назначить Петрову Марину Викторовну, вменив в обязанности

оформление ежедневного меню, проводить бракераж готовой пищи, вести

документацию бракеражной комиссии, осуществлять ежедневный осмотр

работников на гнойничковые заболевания, подтверждая отметками  в журнале.

7 Осуществление контроля внешнего вида работников пищеблока, чистоты

санитарной одежды.

8 Секретарю, Петровой Марине Викторовне, ознакомить ответственных лиц с настоящим

приказом, не позднее 20.03.2025 г.

Директор школы                                                                                                      Л.В. Борисова

С приказом ознакомлены:

ФИО Дата  Подпись

1 Краева Оксана Сергеевна

2 Оствальд Надежда Владимировна

3 Лазарева Олеся Викторовна

4 Безносова Татьяна Сергеевна

5 Семенова Анна Сергеевна

6 Петрова Марина Викторовна

		2025-05-22T11:46:56+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БОГУЧАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3